令和元年11月15日
各基準緩和型通所サービス事業者　管理者　様
各いきいき支援センター　センター長　様
名古屋市健康福祉局高齢福祉部地域ケア推進課長
介護保険課長
ミニデイ型・運動型通所サービス事業者研修会について（通知）
日頃は本市の介護保険事業及び総合事業の推進にご協力いただき、厚くお礼申しあげます。
このたび、ミニデイ型通所サービス及び運動型通所サービスに係る研修会を下記のとおり実施いたします。
本研修会は、対象の指定事業所において事業の運営が円滑に行われることを目的とし実施するものですが、事業参入を検討している市内予防専門型通所サービス事業所におかれましても、ぜひご出席ください。
記
１　実施日時
　　令和元年12月11日(水)　14時から16時半まで（13時30分より受付開始）
２　実施場所
　　鯱城ホール（名古屋市中区栄一丁目23番13号　伏見ライフプラザ5階）
３　出席者
管理者等（各事業所1名とします。）
４　内容
・基準緩和型通所サービスの利用期間更新の取り扱いの変更について
・通所サービス事業者としての総合事業の活用
・高齢者サロンについて
・ミニデイ型通所サービスの効果検証について
・介護予防における自立に向けた支援
５　その他
・研修会当日は、下部の出席票にご記入のうえ、切り取って当日ご提出ください。

《ミニデイ型・運動型通所サービス事業者研修会　出席票 》　※当日の資料は出席票と引き換えとなります。
	法人名

	事業所名

	※ 該当するサービス番号を○印で囲んでください。（該当する全てを選択してください。④は具体的に記入ください。）
※ 異なる事業所名で指定を受けている場合は、事業所名ごとに出席票を提出してください。
1 　ミニデイ型通所サービス　　　　　　　②　運動型通所サービス　　　　　　　③　予防専門型通所サービス
④　　いきいき支援センター　　　　　　　　⑤　居宅介護支援事業所　　　　　　　⑥　その他（　　　　　　）

交通のご案内
[image: image1.jpg]
～その他～
＜留意事項＞
○車椅子専用スペースをご用意しております。必要な場合は、当日職員にお声がけいただければご案内させていただきます。
○資料は出席票と引き換えに、1事業所につき1部のみ配布します。研修会終了後、NAGOYAかいごネットに資料のデータを掲載しますので、必要な方はダウンロードしてご活用ください。
○会場に駐車場はありませんので、必ず公共交通機関をご利用ください。
○会場について、温度調整が難しくなっております。温度調節の可能な服装でお越しください。
　＜お知らせ＞
○「なごや介護予防・認知症予防プログラム事業者研修会」を令和2年2月20日（木）に開催します。ミニデイ型通所サービス事業所の指定にあたり、当研修会修了者1名以上の配置が要件となっていますので、事業参入の検討されている場合はぜひお申し込みください。詳しくは、NAGOYAかいごネットをご覧ください。
　掲載場所（NAGOYAかいごネット）
事業者向け＞総合事業・いきいき支援センター関係＞なごや介護予防・認知症予防プログラム
地域ケア推進課　（Tel：972-2540　 Fax：955-3367）
（メール：a2540@kenkofukushi.city.nagoya.lg.jp）
＜ 切 り 取 り 線 ＞